Veneti Nicolaum Canalem, vt proditorem accusa-
 tum dignitate exuunt, non tamen sine insigni dolore amis-
 sarum Insularum.

In Epiro Semetrius, & Ballabanus Bassæ à Scander-
 bego cæduntur.

Ad

Ad Danubium verò Mahometes Bosniæ regnum dolo- 1464
 sè sibi subiecit. Nam (*ut hec altius repeatantur*) Hernoia Dux
 Spaletij, vultu & moribus taurinis. Cum aliquando ludi- *Bosnae*,
 brij causla per mugitum à Paulo Chupore, præfule pro-
 uincia esset salutatus, & Sigismundus rex istud in aula re-
 citari audiens arrisulset, Hernoia contumeliæ impatiens
 & vindictæ cupiditate ardens Turcicas copias sibi addit,
 cædibus & incendijs in Vngaria grassatur: Paulum Chu-
 porem captum, & tergo bouino insutum, in profuentem
 Sauum abijcit, iubens vt iam cum bouina voce, bouinam
 formam induat. Hac leui occasione Turci occasionem ac-
 ceperunt inuadendi Bosnam. Nam Mahometes Isarcum
 Bassam Bosnæ præsidem constituit. Hoc Isaaco à Nico-
 lao Macedone victo, Stephano Losoncio prouincia de-
 mandata est. Hunc Stephanum Lazari Despotæ generum,
 simulata pace Mahometes, callidè ad se vocatum, & dolo-
 sè circumuentum pelle detracta regno, & vita priuat,
 Alij volunt eum etiam palo affixum, & sagittis traie-
 ctum, eò quod auarus & ignavis, auro corruptus regnum
 suum vendiderit Turcis.

Matthias Huniades rex Vngariæ Iayzam vrbe muni- *Bosnae*.
 tissimam, similiterq; 27. vicinas vrbes expugnatione, & de-
 ditione occupatas, & crebris incursionibus regnum va-
 stans, totam Bosnam recuperat, Ali-begum cum Turcicis
 prædijs repellit: adeoq; ipsum Mahometen Sultanum,
 secundò redeuntem, & Iayzam recuperare volentem, ca-
 stris & impedimentis omnibus exutum, repellit, & dum
 viuit, Bosnam contra Turcos defendit.

Hinc igitur omnia arma in Epirum vertit Sulta- 1465
 nus, præmittit duos latrones, auro corruptos, vt Scan-
 der-begum è medio tollant, vel pugione, vel globo,

vel veneno. Mox & Ballabanum innumeris copijs instructum eò mittit, qui Croiam obsidione cingit, & nouam munitionem contra Christianos ædificat.

Scander-begus, proprio nomine Georgius Castriotus, Iohannis filius, rex Epirotarum, & bellis & armis eneruatus, ad Venetos confugit. Hi triginta triremes mittunt, Duce Petro Mocenigo, non ut Scander-bego succurrat, sed Eubœam recuperent. Petrus autem nihil efficiens, consilio Scander-begi, & Christianæ mulieris in aula Turcica degentis, hortatur suos Venetos, eorumque ducem, ut cum Turcis, tanquam quibus impossibile fit resistere, foedus ineant: quod tandem etiam factum. Nam Venetorum Dux Christophorus Morus, Legatos, Nicolaum Cocco, & Franciscum Capello Constantinopolim mittit, qui de pace agunt. Verum quia non omnibus idem videtur Nicolaus reuocatur: Franciscus autem febri correptus Byzantij moritur. Tandem tamen ad Scodram conueniunt hac conditione ut Turcis 8000. florenos annum tributum soluant.